
Projekt 
 
z dnia  22 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/2026 
RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rychtal na 2026 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.), art. 211, 212, 235, 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.) Rada Miejska Gmin Rychtal uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/121/2025 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 22 grudnia 2025 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Rychtal na 2026 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2. otrzymuje brzmienie: "§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2026 rok w wysokości 
27 913 784,73 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały budżetowej z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 25 377 042,68 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 2 536 742,05 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały budżetowej, 
w tym określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 5." 

2. § 3. otrzymuje brzmienie: "§ 3. Określa się nadwyżkę budżetu w wysokości 671 853,76 zł, która zostanie 
przeznaczona na spłatę pożyczek i kredytów." 

3. § 4. otrzymuje brzmienie: "§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 
74 797,97 zł i łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 746 651,73 zł zgodnie z załącznikiem nr 6." 

4. § 6. otrzymuje brzmienie: "§ 6. Określa się plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rychtal: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 418 275,48 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 1 180 633,13 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 8." 

5. W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej - Plan wydatków Gminy Rychtal w 2026 roku - wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 4 do uchwały budżetowej – Plan wydatków majątkowych Gminy Rychtal w 2026 roku - 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej – Plan wydatków inwestycyjnych Gminy Rychtal w 2026 
roku - wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

8. W załączniku nr 6 do uchwały budżetowej – Plan przychodów i rozchodów Gminy Rychtal w 2026 roku 
- wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej - Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rychtal w 2026 
roku - wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

10. W załączniku nr 14 do uchwały budżetowej - Plan wydatków realizowanych w ramach funduszu 
sołeckiego w 2026 roku - wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CAA6CB2-B771-4D0E-A804-4870E09F1B8F. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Rychtal 

 
 

Aleksandra Olejnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CAA6CB2-B771-4D0E-A804-4870E09F1B8F. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXVII/2026 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 26 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Rychtal w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 660 994,00 -794,52 660 199,48 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 312 670,00 -794,52 311 875,48 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 
16 670,00 -794,52 15 875,48 

700   Gospodarka mieszkaniowa 142 500,00 595,00 143 095,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 94 100,00 -345,00 93 755,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 10 100,00 -345,00 9 755,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 48 400,00 940,00 49 340,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 2 400,00 940,00 3 340,00 

750   Administracja publiczna 6 199 016,53 1 200,00 6 200 216,53 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 260 482,53 1 200,00 4 261 682,53 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 53 400,00 1 200,00 54 600,00 

757   Obsługa długu publicznego 781 322,00 -1 050,49 780 271,51 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 
781 322,00 -1 050,49 780 271,51 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 
781 322,00 -1 050,49 780 271,51 

801   Oświata i wychowanie 9 914 749,23 52 000,00 9 966 749,23 

 80101  Szkoły podstawowe 5 869 413,32 33 000,00 5 902 413,32 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 33 000,00 33 000,00 

 80104  Przedszkola 1 841 173,00 19 000,00 1 860 173,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 -1 000,00 44 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 19 000,00 19 000,00 

855   Rodzina 1 794 455,00 0,01 1 794 455,01 

 85504  Wspieranie rodziny 56 895,00 0,01 56 895,01 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 0,01 0,01 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 531 005,00 0,00 531 005,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CAA6CB2-B771-4D0E-A804-4870E09F1B8F. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -1 000,00 9 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 700,00 1 000,00 1 700,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 236 962,06 1 050,00 2 238 012,06 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 719 676,00 31 296,31 750 972,31 

  4480 Podatek od nieruchomości 89 000,00 1 050,00 90 050,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 253,07 30 246,31 115 499,38 

 92195  Pozostała działalność 94 230,36 -30 246,31 63 984,05 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 632,79 -30 246,31 39 386,48 

   Razem 27 860 784,73 53 000,00 27 913 784,73 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CAA6CB2-B771-4D0E-A804-4870E09F1B8F. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXVII/2026 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 26 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Rychtal w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 27 610,65 52 000,00 79 610,65 

 80101  Szkoły podstawowe 27 610,65 33 000,00 60 610,65 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 33 000,00 33 000,00 

 80104  Przedszkola 0,00 19 000,00 19 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 19 000,00 19 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 470 049,06 0,00 1 470 049,06 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 477 865,48 30 246,31 508 111,79 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 253,07 30 246,31 115 499,38 

 92195  Pozostała działalność 69 632,79 -30 246,31 39 386,48 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 632,79 -30 246,31 39 386,48 

   Razem 2 484 742,05 52 000,00 2 536 742,05 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CAA6CB2-B771-4D0E-A804-4870E09F1B8F. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXVII/2026 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 26 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Rychtal w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 27 610,65 52 000,00 79 610,65 

 80101  Szkoły podstawowe 27 610,65 33 000,00 60 610,65 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 33 000,00 33 000,00 

   Zakup kompensatora mocy dla Szkoły Podstawowej w Rychtalu  0,00 33 000,00 33 000,00 

 80104  Przedszkola 0,00 19 000,00 19 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 19 000,00 19 000,00 

   Zakup kompensatora mocy dla przedszkola "Sosenka" 0,00 19 000,00 19 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 470 049,06 0,00 1 470 049,06 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 477 865,48 30 246,31 508 111,79 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 253,07 30 246,31 115 499,38 

   Modernizacja dachu na budynku OSP wraz z budową wiaty rekreacyjnej przy OSP Proszów 0,00 30 246,31 30 246,31 

   Modernizacja kuchni w świetlicy wiejskiej w Skoroszowie 30 000,00 -30 000,00 0,00 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w Skoroszowie 0,00 30 000,00 30 000,00 

 92195  Pozostała działalność 69 632,79 -30 246,31 39 386,48 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 632,79 -30 246,31 39 386,48 

   Budowa wiaty na placu wiejskim w Proszowie 30 246,31 -30 246,31 0,00 

Razem 2 484 742,05 52 000,00 2 536 742,05 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CAA6CB2-B771-4D0E-A804-4870E09F1B8F. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXVII/2026 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 26 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Rychtal w 2026 roku 

Paragraf Źródło przychodów Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
74 797,97 0,00 74 797,97 

Razem 74 797,97 0,00 74 797,97 

 

Paragraf Źródło rozchodów Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 799 651,73 -53 000,00 746 651,73 

Razem 799 651,73 -53 000,00 746 651,73 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CAA6CB2-B771-4D0E-A804-4870E09F1B8F. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XXVII/2026 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 26 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rychtal w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600 60004 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

przed zmianą 0,00 0,00 16 670,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 -794,52 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 15 875,48 0,00 0,00 0,00 

Razem 

przed zmianą 402 400,00 0,00 16 670,00 0,00 0,00 1 180 633,13 

zmiana 0,00 0,00 -794,52 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 402 400,00 0,00 15 875,48 0,00 0,00 1 180 633,13 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CAA6CB2-B771-4D0E-A804-4870E09F1B8F. Projekt Strona 1



Klasyfikacja

Dział/rozdział/paragraf Bieżące Majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

900/90004/4210 1 000,00 -

900/90004/4300 500,00 -

Utrzymanie świetlicy wiejskiej - zakup pelletu 921/92109/4210 1 412,86 -

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Darnowcu 921/92109/6050 - 22 000,00

921/92105/4210 300,00 -

921/92105/4220 2 500,00 -

921/92105/4300 2 200,00 -

900/90004/4210 500,00 -

900/90004/4300 1 500,00 -

921/92109/4210 2 000,00 -

921/92109/4300 1 000,00 -

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Drożkach 921/92109/6050 - 22 000,00

Utwardzenie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Drożkach 921/92195/6050 - 12 000,00

Zakup wyposażenia na gminny teren zielony 921/92195/4210 2 597,57 -

921/92105/4210 500,00 -

921/92105/4220 1 000,00 -

921/92105/4300 1 325,34 -

Utrzymanie porządku na terenach gminnych - zakup podkaszarki oraz paliwa 900/90004/4210 3 000,00 -

921/92195/4210 4 000,00 -

921/92195/4300 6 000,00 -

Odnowienie elewacjii na świetlicy wiejskiej 921/92109/4300 10 000,00 -

Zakup sprzętu oraz umundurowania dla OSP Krzyżowniki 754/75412/4210 5 000,00 -

Utrzymanie dróg gminnych - zakup tłucznia 600/60016/4210 3 000,00 -

4 Proszów 30 246,31 - Modernizacja dachu na budynku OSP wraz z budową wiaty rekreacyjnej przy OSP Proszów 921/92109/6050 - 30 246,31 30 246,31

921/92105/4210 1 000,00 -

921/92105/4220 5 077,06 -

921/92105/4300 9 000,00 -

Utrzymanie porządku na terenach gminnych  - koszenie traw przy placach zabaw 900/90004/4210 2 000,00 -

Konserwacja klimatyzacji 921/92109/4300 2 100,00 -

Doposażenie kuchni w GOK 921/92109/4210 10 000,00 -

Remont sali GOK 921/92109/4210 10 000,00 -

Zakup napisu przestrzennego 750/75075/6060 - 20 000,00

Zakup mundurów bojowych i pilarki dla OSP Rychtal 754/75412/4210 8 000,00 -

33 825,34

70 177,06

Utrzymanie porządku na terenach gminnych - zakup paliwa, wykonanie przeglądu i konserwacji 

kosiarki itp.

Organizacja spotkań mieszkańców

46 597,57

Załącznik Nr 6

do Uchwały nr XXVII/2026

Rady Miejskiej Gminy Rychtal

z dnia 26 stycznia 2026 roku

Plan wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w 2026 roku

Darnowiec

Drożki

Krzyżowniki

Wydatki

Plan wydatków w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji według wniosku sołectwa

(Ewentualne) zwiększenia 

środków funduszu (art..4 

ust.1)

Utrzymanie porządku na terenach gminnych - zakup paliwa, wykonanie przeglądu i konserwacji 

kosiarki itp.

Utrzymanie świetlicy wiejskiej - konserwacja klimatyzacji, zakup pelletu

Organizacja spotkań mieszkańców - imprezy integracyjne

Przeniesienie placu zabaw i prace porządkowe

24 912,86

46 597,57

33 825,34

1

2

3

5 Rychtal 70 177,06 -

-

-

Organizacja spotkań mieszkańców - spotkań integracyjjnych

Środki funduszu 

przypadające na dane 

sołectwo (art.3 ust.1 

Ustawy o funduszu 

sołeckim)

Nazwa sołectwaLp. Wydatki w ramach funduszu

24 912,86-

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CAA6CB2-B771-4D0E-A804-4870E09F1B8F. Projekt Strona 1



Wymiana ogrodzenia na osiedlu Namysłowskim 700/70005/4300 3 000,00 -

921/92105/4210 500,00 -

921/92105/4220 4 000,00 -

Utrzymanie porządku na terenach gminnych - zakup kosiarki oraz kosy spalinowej 900/90004/4210 5 000,00 -

Utrzymanie świetlicy wiejskiej - zakup środków czystości 921/92109/4210 158,52 -

Remont świetlicy wiejskiej w Sadogórze 921/92109/4210 4 000,00 -

Budowa wiaty rekreacyjnej w m. Sadogóra 921/92195/6050 - 10 000,00

Zakup wyposażenia na gminny teren zielony - zakup bramek do gry w piłkę nożną 921/92195/4210 2 500,00 -

Czyszczenie zbiornika p-poż 754/75495/4300 1 000,00 -

921/92105/4220 1 202,51 -

921/92105/4300 500,00 -

Utrzymanie porządku na terenach gminnych - zakup paliwa 900/90004/4210 1 000,00 -

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Skoroszowie 921/92109/6050 - 30 000,00

Utrzymanie porządku na terenach gminnych - utrzymanie zieleni na placu zabaw w m.Stogniewice 900/90004/4210 1 000,00 -

Utrzymanie świetlicy wiejskiej - serwis klimatyzacji w sali wiejskiej w m.Stogniewice 921/92109/4300 1 000,00 -

Utrzymanie dróg gminnych - zakup kruszywa 600/60016/4210 3 000,00 -

Doposażenie placu zabaw w m. Stogniewice 921/92195/6050 - 17 386,48

921/92109/6050 - 11 253,07

921/92109/6059 - 33 746,93

Utrzymanie porządku na terenach gminnych - utrzymanie terenów wokół świetlicy 900/90004/4210 422,17 -

Renowacja placów zabaw w miejscowościach Mały Buczek, Okrzyce, Szarlota 921/92195/4210 3 000,00 -

921/92105/4220 500,00 -

921/92105/4300 3 000,00 -

Utrzymanie porządku na terenach gminnych - utrzymanie placu zabaw, zakup dmuchawy 

spalinowej
900/90004/4210 5 800,00 -

Zakup wyposażenia na gminny teren zielony - namiot, monitoring na plac 921/92195/4210 6 000,00 -

Zakup termosów kateringowych 921/92195/4210 500,00 -

921/92109/4210 2 000,00 -

921/92109/4300 5 639,14 -

359 867,96 0,00 x x 151 235,17 208 632,79 359 867,96

600/60016/4210 6 000,00 - 6 000,00

700/70005/4300 3 000,00 - 3 000,00

750/75075/6060 - 20 000,00 20 000,00

754/75412/4210 13 000,00 - 13 000,00

754/75495/4300 1 000,00 - 1 000,00

900/90004/4210 19 722,17 - 19 722,17

900/90004/4300 2 000,00 - 2 000,00

921/92105/4210 2 300,00 - 2 300,00

921/92105/4220 14 279,57 - 14 279,57

921/92105/4300 16 025,34 - 16 025,34

921/92109/4210 29 571,38 - 29 571,38

921/92109/4300 19 739,14 - 19 739,14

921/92109/6050 - 115 499,38 115 499,38

921/92109/6059 - 33 746,93 33 746,93

921/92195/4210 18 597,57 - 18 597,57

921/92195/4300 6 000,00 - 6 000,00

921/92195/6050 - 39 386,48 39 386,48

RAZEM 151 235,17 208 632,79 359 867,96

Organizacja spotkań mieszkańców - spotkań integracyjnych

Projekt i materiały na nową salę wiejską

Stworzenie miejsca kultury i integracji w miejscowości Wielki Buczek

23 439,14

70 177,06

27 158,52

32 702,51

22 386,48

48 422,17

Stogniewice

Wielki Buczek

Zgorzelec

8

9

10

Suma środków przypadająca na 

wszystkie sołectwa w gminie:

5

6

7

Rychtal

Sadogóra

Skoroszów

23 439,14 -

70 177,06 -

27 158,52 -

32 702,51 -

22 386,48 -

48 422,17 -

Organizacja spotkań mieszkańców

Organizacja spotkań mieszkańców

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CAA6CB2-B771-4D0E-A804-4870E09F1B8F. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Rychtal na rok 2026 nie uległy zmianie. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Rychtal na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 53 000,00 zł do kwoty 
27 913 784,73 zł, w tym: 

- wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 000,00 zł do kwoty 25 377 042,68 zł, 

- wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 52 000,00 zł do kwoty 2 536 742,05 zł. 

Zmiany po stronie wydatków bieżących spowodowane są: 

Zmian w planie wydatków bieżących dokonuje się na wniosek kierowników następujących jednostek 
organizacyjnych gminy: Przedszkola Samorządowego "Sosenka" w Rychtalu oraz Gminnego Żłobka 
"Pastorówka" w Rychtalu. Zmiany ujęte w uchwale dotyczą również planu finansowego Urzędu Miejskiego. 

Zmiany w zakresie wydatków bieżących zawarte w uchwale zapewnią prawidłową realizację zadań 
statutowych. 

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków majątkowych: 

- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki na 
zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” tworzy się plan na realizację zadania pn.: "Zakup kompensatora 
mocy dla Szkoły Podstawowej w Rychtalu" w wysokości 33 000,00 zł; 

- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek budżetowych” tworzy się plan na realizację zadania pn.: "Zakup kompensatora mocy 
dla przedszkola Sosenka" w kwocie 19 000,00 zł; 

-  w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych” dokonuję się niżej opisanych zmian: 

- tworzy się plan na realizację zadania pn.: „Modernizacja dachu na budynku OSP wraz z budową wiaty 
rekreacyjnej przy OSP Proszów” w kwocie 30 246,31 zł; 

- w ramach zadania pn.: "Budowa wiaty na placu wiejskim w Proszowie" zmniejsza się wydatki o kwotę 
30 246,31 zł do kwoty 0,00 zł; 

- tworzy się plan na realizację zadania pn.: „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Skoroszowie”  w kwocie 
30 000,00 zł; 

- w ramach zadania pn.: „Modernizacja kuchni w świetlicy wiejskiej w Skoroszowie” zmniejsza się wydatki 
o kwotę 30 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Zmiany w zakresie wydatków majątkowych w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” 
spowodowane są zmianą nazwy zadań inwestycyjnych ujętych w budżecie gminy na 2026 rok, które 
realizowane są w ramach funduszu sołeckiego natomiast zmiany w dziale "Oświata i wychowanie" wynikają 
z utworzenia planu wydatków na nowe zadania inwestycyjne. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Rychtal przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 27 860 784,73 53 000,00 27 913 784,73 
wydatki bieżące, w tym: 25 376 042,68 1 000,00 25 377 042,68 

Transport i łączność 660 994,00 -794,52 660 199,48 
Gospodarka mieszkaniowa 142 500,00 595,00 143 095,00 

Administracja publiczna 5 969 016,53 1 200,00 5 970 216,53 
Obsługa długu publicznego 781 322,00 -1 050,49 780 271,51 

Rodzina 1 794 455,00 0,01 1 794 455,01 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 766 913,00 1 050,00 767 963,00 

wydatki majątkowe, w tym: 2 484 742,05 52 000,00 2 536 742,05 
Oświata i wychowanie 27 610,65 52 000,00 79 610,65 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Rychtal na rok 2026 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CAA6CB2-B771-4D0E-A804-4870E09F1B8F. Projekt Strona 1



ROZCHODY 

W związku z tym, że kredyt długoterminowy stanowiący jedno ze źródeł przychodów w 2025 roku został 
zaciągnięty w niższej niż planowano wysokości zmianie uległ harmonogram jego spłaty, a co za tym idzie 
kwota rozchodów z tytułu spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w 2026 roku zmniejszyła się 
o kwotę 53 000,00 zł do kwoty 746 651,73 zł. 

Podsumowanie zmian rozchodów Gminy Rychtal przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 799 651,73 -53 000,00 746 651,73 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CAA6CB2-B771-4D0E-A804-4870E09F1B8F. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVII/2026 RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	§ 3


